Иако дубокю
одан и везан за црногорско тло, традицију и обичаје тога краја,
емоције га нису повукле. За његаакт који званично носи назив
"Одредбе о полагаљу оружј,а црногорске војске", потписан на Це
тиљу 12(25) јануара 1916, предст·авља суштински чис'!у капиту
лацију, будући да је "Црна Гора као ратни савезник преС'l1ала
ефективно да доприноси даљем току ратних догађаја'·.